
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

(РОСПАТЕНТ) 

ПРИКАЗ 

<?£. /г 3 c W 3 № /^S 

Москва 

О внесении изменений в Ведомственный перечень 
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

федеральными государственными бюджетными учреждениями, 
находящимися в ведении Федеральной службы по интеллектуальной 

собственности, в качестве основных видов деятельности 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 2 

сентября 2010 г. № 671 «О порядке формирования государственного задания в 

отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания» и в целях приведения в соответствие с 

Базовым (отраслевым) перечнем государственных услуг (работ), оказываемых 

федеральными государственными организациями в сфере образования и науки, 

утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации "23 

июля 2013 г. № АП-89/04вн, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести следующие изменения в Ведомственный перечень государственных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) федеральными государственными 

бюджетными учреждениями, находящимися в ведении Федеральной службы по 

интеллектуальной собственности, в качестве основных видов деятельности (далее -

Роспатент), утвержденный приказом Роспатента от 8 июля 2013 г. № 83 (далее -



Ведомственный перечень): 

1.1. В пункте 1.4 Ведомственного перечня слова «Реализация основных 

профессиональных образовательных программ послевузовского профессионального 

образования (аспирантура)» заменить словами «Реализация основных 

профессиональных образовательных программ высшего образования - программ 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре»^ 

1.2. В пункте 1.5 Ведомственного перечня: 

- слова «Подготовка докторантов» заменить словами «Подготовка научных 

кадров (в докторантуре)»^ 

- слова «Число подготавливаемых (чел.).» заменить словами «Число 

соискателей (чел.).». 

: 2. Финансово-административному управлению (Н.Р. Агеенко) в недельный 

срок разместить Ведомственный перечень с учетом изменений, внесенных 

настоящим приказом, на официальном сайте Роспатента в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель Б.П.Симонов 


